МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАЙКОПСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «МГТУ»)

ПРИКАЗ

12.09.2023 №426

О внесении изменений в приказ ректора от 30.12.2022
№ 658 «Об утверждении учетной политики с 2023 года»

В соответствии с ч. 6 ст. 8 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О
бухгалтерском учете», приказом от 05.05.2023 № 159 «О внесении изменений в
состав сведений, указанных в части 3 статьи 6 Федерального закона от 8 ноября
2007 г. № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного
электрического транспорта», и порядок оформления или формирования путевого
листа, утвержденные приказом Министерства транспорта Российской Федерации
от 28 сентября 2022 г. № 390»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ ректора от 30.12.2022 № 658 «Об утверждении учетной
политики с 2023 года» изменения в Приложение № 2 к Учетной политике ФГБОУ
ВО «МГТУ» для целей бухгалтерского учета и ввести новые формы путевых листов
(приложение к приказу).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного
бухгалтера Наниз З.Х.

Ректор С.К. Куижева

Наниз Зарема Хазретовна
57 02 02

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Куижева Саида Казбековна
Должность: Ректор
Дата подписания: 22.07.2024 09:37:37
Уникальный программный ключ:
71183e1134ef9cfa69b206d480271b3c1a975e6f

ч

Типовая межотраслевая форма № 3
Утверждена Приказом Минтранса № П от 18.01.2017 года

( X  , ПУТЕВОЙ Л И СТ ЛЕГКО ВО ГО  АВТОМ ОБИЛЯ № _
«_____» ________________ 20____ г.

V i Срок действия с «___ _»___________ 20___ г. по «____» ___________ 20 г.
Форма по ОКУД

Организация____________ ФГБОУ ВО «МГТУ»_________ _ по ОКПО
Адрес организации, тел., О ГРН _________________
Марка автомобиля__________________________________________
Гос. номерной знак __________________________________  Гаражный №
Водитель_________ _________________ _________________ Табельный №

(фамилия, имя, отчество)
Водительское удостоверение______________ _______ _ _ _ _  Menace _

уС Н И Л С
\ у  Вид перевозки (перевозка для собственного труда)___________________
Л^.-Вид сообщений (городское, пригородное, междугороднее)___________

Коды
345001

Задание водителю

В распоряжение ФГБОУ ВО «МГТУ»
(наименование

организации) ______________

Адрес первой подачи:_________________

Выезд из гаража (дата, время)

Диспетчер/механик

(подпись)

Возврат в гараж (дата, время)

Диспетчер/механик

(подпись)

Предрейсовый мед. осмотр

Послеоейсовый мед. осмотр

Водитель сдал
(подпись, расшифровка подписи)

Прсдрснсовын контроль технического
состояния транспортяого средства провел

Адрес ___________________ __________ :
Дата_______________ Время__________
Подпись______ Ф.И.О.________________

Автомобиль технически исправен
Показание спидометра, км
Выезд разрешен
Механик___________________________

(подпись)
Автомобиль в технически исправном

состоянии принял
Водител ь_____ ________ _____ _______

Горючее
(подпись, расшифровка подписи)

марка код

Движение горючего
Выдано по заправочному
листу № ______________
Остаток при выезде
Остаток при возвращении
Расход: по норме

фактический
Экономия
Перерасход
Автомобиль принял. Показания
спидометра при возвращении в гараж, км

Механик_____________ ________________
(подпись)

Послсрсйсовый контроль технического
состояния транспортного средства провсл

Адрес_____________________
Дата .____________  Время
Подпись_______Ф.И.О._____

/

\

№
п/п

Код
заказчика

Место Время

Пройдено,
КМ

Подпись
лица, пользо

вавшегося
автомобилем

отправления назначения

выезда возвраще
ния

час. мин. час. мин.

Результат работы автомобиля за смену: Расчет заработной платы:

В4507 ООО «Качество», г. Майкоп, ул. Крестьянская, 221/2. Тир. 1000 акэ..

V/-Срок действия с «_
Организация_____

ПУТЕВОЙ ЛИСТ
грузового автомобиля______________ №

(серия)

«___ »__________________20 __  г.
Г. ПО «____ » __________________ Г.

___________________ ФГБОУ ВО «МГТУ»________
(наименование, адрес и номер телефона, ОГРН)

Типовая межотраслевая форма № 4-С
Утверждена постановлением Госкомстата России

от 28.11.1997 Г. № 78

Форма ПО ОКУД
поОКПО

Коды
0345004

Марка автомобиля_____________________
Государственный номерной знак
Водитель_____________________________

(фамилия, имя, отчество)
Удостоверение № _____________________

\/  снилс__________________ _

Режим работы
Колонна
Бригада

Гаражный номер
Табельный номер

Класс

Регистрационный N9____________ Серия__
Прицеп 1 _______Государственный номерной знак

(марка)
Прицеп 2 _______Государственный номерной знак

(марка)
Прицеп 3 _______Государственный номерной знак

(марка)
Прицеп 4 _______Государственный номерной знак

(марка)

№ _______
Гаражный номер

Гаражный номер

Гаражный номер

Гаражный номер

VВид перевозки (перевозка для собственных нужд)
Вид сообщения (городское, пригородное, междугороднее)

Р а б о т а  в о д и т е л я  и а в т о м о б и л я

операция
время по графику нулевой

пробег, км
показание

одометра, км
время фактическое,

число, месяц, ч., мин.ЧИСЛО месяц ч. МИН.
1 2 3 4 5 6 7 8

выезд из
гаража

возвращение
в гараж

Д в и ж е н и е  г о р ю ч е г о Время работы, час., мин.

горючее
выдано, л

остаток при
сдано, л

коэфф.
измен.
нормы

спецобору-
дования двигателя

марка код
марки выезде, л возвращ е

нии, л
9 10 и 12 13 14 15 16 17

П О Д П И С Ь
заправщ ика механика механика заправщ ика диспетчера

З А Д А Н И Е  В О Д И Т Е Л Ю

в чье распоряжение
(наименование и адрес заказчика)

время прибытия,
ч. мин.

адрес пункта
наименование груза количество

ездок
расстоя
ние, км

перевезти
тоннпогрузки разгрузки

18 19 20 21 22 23 24 25

ФГБОУ ВО «МГТУ»

Итого

Водительское удостоверение проверил, задание выдал,

выдать горючего ________________________________________ литров

Диспетчер________________ ____________________________________
(подпись) (расшифровка подпири)

Предрейсовый мед. осмотр_______________________________________
Место для штампа

Автомобиль технически исправлен_____________________________
Выезд разрешен. Механик____________________________________

(подпись) - (расшифровка подписи)

Автомобиль принял. Водитель_______________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

При возвращении автомобиль

Сдал водитель____________
(подпись)

исправен
неисправен

(расшифровка подписи)

Послерейсовый мед. осмотр

Отметка организации-
владельца автотранспорта

Принял механик
(подпись) (расшифровка подписи)

ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАНИЯ
Наименование

грузоотправителя
(грузополучателя)

Подпись и печать
грузоотправителя
(грузополучателя)

пункт погрузки, разгрузки
и перецепки прицепов

прибытие убытие номер прицепа номера приложенных
товарно-транспортных

документов (ТТД)число ч. МИН. ч. МИН.
прибыв

ших
убыв
ших

порожний
пробег

прицепа
26 27 28 39 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39

ТТД в количестве шт.
(прописью)

Особые отметки:
Таксировка Сдал водитель

(подпись) (расшифровка подписи)
Принял диспетчер.

(подпись) (расшифровка подписи)

Простои на линии
Подпись

ответственного
лица

причина дата (число, месяц), время (ч., мин.)
наименование КОД начало окончание

41 42 43 44 45

РЕЗУЛЬТАТЫ РАБОТЫ АВТОМОБИЛЯ И ПРИЦЕПОВ
расход

горючего, л
время в наряде, час., мин.

количество пробег, км перевезено, т выполнено, ткм
зарплата

всего в том числе автомобиля код сумма, руб., коп.

по
норме

фак
тиче

ски

автомо
биля прицепа в движ е

нии

в простое

ездок заез
дов

общий в том числе
с грузом

всего

в том
числе

на при
цепах

всего

в том
числе

на при-
цепах

65 66

всего

под погрузкой,
разгрузкой по техни

ческим
неис

правно
стям

автомо
биля

при
цепа

автомо
биля

при
цепа

всего сверх-
нормат.

46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64

А втом обиль, Таксировщик
Коды марок: А втом обиля Прицепов дни в работе (подпись) (расшифровка подписи)

Н 6309 ООО «Качество», г. Майкоп, ул. Крестьянская, 221/2, Тир. 1000 экз.

ПУТЕВОЙ ЛИСТ №__
на учебный автомобиль

(легковой, грузовой)
Организация ________ФГБОУ ВО «МГТУ»
Марка автомобиля___________________
Государственный № ________________
Водитель (мастер) ___________________

«______ » __________________20_____ г.

Срок действия с______202__г. по______202__г.

Автомобиль технически исправен,
выезд разрешаю:

Механик ___________  __________________
(подпись) (расшифр. подписи)

Показания спидометра
а) при выезде из гаража___

б) при возвращении в гараж

Задание мастеру
Горючее

Отметки о простоях

группы фамилия и инициалы учащихся №№
упражнений

причина простоя в гараже и на линии время
простоя

Наличие в баке литр Послерейсовый мед. осмотр
Получено:
1. литр
Расход: литр

(подпись)

Остаток горючего в баке по
окончании работы литр

Отметки о контрольных заездах в автошколу
или гараж

(подпись)
*

Зам. директора по УПР (руководитель курсов подготовки водителей)

^ С Н И Л С
Удостоверение №

w Предрейсовый мед. осмотр

Дата, время выезда из гаража, ч. мин.

Дата, время возвращения в гараж, ч. мин.

______________км;

км.

Автомобиль в технически исправном
состоянии принял:
Мастер____________  ________________

(подпись) (расшифр. подписи)

Автомобиль в технически исправном
состоянии принял:
Механик ______________________

Вид перевозки (собственного труда)____________________
Вид сообщения (городское, пригородное, междугороднее)

Дополнительное задание мастеру

ВЫПОЛНЕНИЕ ЗАДАНИЯ

№
группы

Фамилия и инициалы
учащегося

Упражнение
№

Начало занятий Конец занятий Всего часов
Пройдено

километров
Оценка

успеваемости
Подпись

учащегосячас. мин. час. мин. часы
прописью мин.

Водитель________________________________________________ Зам. директора по УПР________________________________________________
(Мастер п/о) (подпись) (расшифровка подписи) (руководитель Курсов ПОДГОТОВКИ ВОДИТелеЙ) (расшифровка подписи)

РЕЗУЛЬТАТЫ РАБОТЫ

Часы Пробег
Расход горючего

в
наряде

в движении
простой

в том числе
по технической
неисправности

общий
в том числе

учебные
без груза

учебные
с грузом

учебные
без груза

учебные
с грузом по норме фактически экономия перерасход

Зав. гаражом (диспетчер) Бухгалтер
(подпись) (расшифровка подписи) (подпись) (расшифровка подписи)

В 1971 ООО «Качество», г. Майкоп, уп. Крестьянская, 221/2. Тир. 1000 зкз.

Место для штампа
организации

автобуса необщего пользования
ПУТЕВО Й ЛИ СТ

№
(серия)

« » Г.

Срок действия с « » Г. п о « »

Организация ФГБОУ ВО «МГТУ»
(наименование, адрес, номер телефона)

Марка автобуса______________
Государственный номерной знак
Водитель___________________

СНИЛС____________________
(фамилия, имя, отчество)

Удостоверение №_

Вид перевозки___

Класс
перевозка для собственных нужд

Вид сообщения (городское, пригородное, муждугороднее)

Типовая межотраслевая форма № 6 спец,
Утверждена постановлением Госкомстата России

от 28.11.1997 № 78 ТАЛО Н З А К А З Ч И К А

Форма по ОКУД
по ОКПО

Режим работы
Колонна
Бригада

Гаражный №
Табельный №

Коды
0345007

к путевому листу. №
(серия)

ОТ «____

Организация,
(наименование)

(адрес, номер телефона)

Автобус,
(тип, марка)

Государственный номерной знак_
Заказчик_____________________

(наименование)

Работа водителя и автобуса Задание водителю

операция
время по графику нулевой

пробег,
км

показание
спидометра

время фактич.,
число, месяц, час.,

мин.

в распоряжение
(наименование

и адрес заказчика)

время, час., мин. количество

ЧИСЛО месяц ч. мин. прибыт. убытия часов ездок

1 2 3 4 5 6 7 8 16 17 18 19 20

выезд из
гаража ФГБОУ ВО «МГТУ»

возвращение
в гараж

Движение горючего

прочее
Выдано,

Л

остаток при
сдано,

л

коэф.
измен.
нормымарка КОД

марки
выезде,

л
возвр.,

л

9 10 11 12 13 14 15

Особые отметки:

Предрейсовый мед осмот 3. Автобус технически исправен.
Выезд разрешен. Механик

(подпись) (расшифровка подписи)

Автобус принял. В одитель_________________________
Послерейсовый мед. осмотр____________________________________  (подпись) (расшифровка подписи)

При возвращении автобус исправен, неисправен

Диспетчер______________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Сдал водитель_________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

(адрес, номер телефона)

(фамилия, и., о. ответственного лица)

Операция Время,
час., мин.

Показание
спидометра,

км

21 22 23

Прибытие

Убытие

Заказчик_______

М. П.
или штампа"

(должность, подпись)

(расшифровка подписи)

Заполняется организацией

Расчет
стоимости

Время
оплачив.,
час., мин.

Пробег
всего,

км

Всего к
оплате,

руб., коп.
24 25 26 27

Выполнено X

Тариф.
руб., коп. X

К оплате,
руб., коп. X

Водитель по состоянию здоровья к управлению автобусом
допущен_______________________ __________________

(должность) (подпись) (расшифр. подписи)

Место для штампа

Принял механик________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Таксировщик
(подпись)

ТАЛО Н З А К А З Ч И К А

к путевому листу___________ №__________
(серия)

ОТ « ______ » _________________________________________ г.

Организация____________________________
(наименование)

(адрес, номер телефона)

Автобус
(тип, марка)

Государственный номерной знак
Заказчик____________________

(наименование)

(адрес, номер телефона)

(фамилия, и., о. ответственного лица)

Операция Время,
час., мин.

Показание
спидометра,

км
21 22 23

Прибытие

Убытие

Заказчик_______

М. П.
или штампа

(должность, подпись)

(расшифровка подписи)

Заполняется организацией

Расчет
стоимости

Время
оплачив.,
час., мин.

Пробег
всего,

км

Всего к
оплате,

руб,, коп.
24 25 26 27

Выполнено X

Тариф,
руб., коп. X

К оплате,
руб., коп. X

Таксировщик
(подпись)

Маршрут движения (заполняется заказчиком)

номер
ездки откуда куда

пробег, км
с пассажирами без пассажиров

28 29 30 31 32

М. П.или штампа Заказчик________________________________________________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Простои на линии Подпись
ответственного

работника ■наименование код
время, час., мин.

начало окончание
33 34 35 36 37

Результат работы автобуса

расход горючего время в наряде, ч., мин. пробег, км

по норме факти
чески всего

в т. ч. про
стои по тех.

неиспр.
всего

В т. ч.
с пасса
жирами

38 39 40 41 42 43

Таксировка: Зарплата

код сумма,
руб., коп.

ЕД 475 0 0 0  тип. «Качество», г. Майкоп, ул. Крестьянская, 221/2, тир. 1000 экз.